
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

27.05.2019 № 218 

 

Об итогах  районного мероприятия «Нет добровольному сумасшествию» 

 

В соответствии со статьей 14 ФЗ от 24.06.1999 №120 «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

Комплексным планом мероприятий по противодействию злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту на 2017 - 2020 годы, утверждённым 

постановлением администрации Починковского муниципального района 

Нижегородской области от 26.12.2016 № 1269, во исполнение  плана работы 

управления образования на 2019 год,  утверждённого приказом управления 

образования    администрации Починковского муниципального района  от  

28.12.2018 № 508, во исполнение Плана мероприятий, направленных на 

профилактику правонарушений, преступности несовершеннолетних, детской 

безнадзорности, семейного неблагополучия, информационной безопасности, 

предупреждения наркомании, алкоголизма, и табакокурения среди детей и 

подростков, профилактику детского суицида на 2019 год, утверждённого приказом 

управленияобразования от 11.01.201 №12,   23 мая 2019г на базе  МБОУ 

Починковской СШ проведено районное мероприятие «Нет добровольному 

сумасшествию».  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Проведение  районного мероприятия «Пристрастие, уносящее жизнь» 

признать удовлетворительным. 

2.Рекомендовать: директору МБОУ Починковской СШ З.В. Сибиряковой 

поощрить руководителя агитбригады  МБОУ Починковской СШ «Пульс» Е.В.  

Усенкову, за подготовку выступления агитбригады на районном мероприятии «Нет 

добровольному сумасшествию» 

     3.Утвердить аналитическую справку по итогам районного мероприятия 

(Приложение). 

4.Руководителям образовательных организаций продолжить работу по 

формированию у детей и молодежи ценностного отношения к жизни, здоровью и 

безопасности.  

5.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образования Е.И. Гришунину. 

                                                                                                               

Начальник                                                                                  И.А.Жирова 

 

 



 

 

Аналитическая справка 

по итогам районного мероприятия «Нет добровольному сумасшествию» 

 

В районном мероприятии «Нет добровольному сумасшествию» приняли 

участие 118 обучающихся 10 классов 7 общеобразовательных организаций и 

ГБПОУ «Починковский сельскохозяйственный техникум». 

Открыли мероприятие ведущие Сущенкова Анастасия Ивановна  и Пыхонина 

Ольга Михайловна - педагоги-организаторы МБОУ ДО «Починковский ЦДО»; они 

рассказали об опасности употребления «спайсов». О важности сохранения своего 

здоровья. 

 В ходе своего выступления, благочинный Починковского района иерей Павел 

Дорошкевич, отметил, что жизнь сегодня – борьба за молодое поколение, 

необходимо приложить немало усилий, чтобы научить детей избежать этой 

страшной опасности – наркомании.  

Об уголовной и административной ответственности за правонарушения, 

связанные с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и 

их прекурсоров  сообщил помощник  прокурора Починковского района Беляков 

В.В.  

 Подготовили красочное выступление, пропагандирующее ценность жизни,  

призывающее противостоять употреблению наркотических веществ, ребята  из 

агитбригады «Пульс» МБОУ Починковской СШ, руководитель Е.В. Усенкова; 

завершил выступление  агитбригады показ презентации об известных людях, 

погубивших свои жизни от употребления наркотических веществ. 

 О быстро формирующейся зависимости, возникающей  от употребления 

курительных смесей «спайсов», обучающиеся узнали  при просмотре видеоролика 

«Соли и спайсы. Признаки употребления». 

При подведении итогов мероприятия, ведущий специалист управления 

образования  Е.И.Гришунина отметила, что изворотливость распространителей 

запрещённых в России препаратов не знает границ, первую дозу предлагают 

подешевле или бесплатно лишь бы «подсадить на иглу». Противостояние 

наркотической угрозе требует большой профилактической и разъяснительной 

работы с детьми и родителями. 

 

 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу управления 

образования 

администрации 

Починковского 

муниципального района 

от 27.05.2019 № 218 

   


